ПРИКАЗ№  66,п.3
По МКОУ Могилёвская СОШ
О порядке хранения и  от 21.08.2018 г.
выдачи ключей от  электроустановок.

Руководствуясь  «Межотраслевыми правилами по охране труда (Правила безопасности) при эксплуатации электроустановок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.       Ключи от электроустановок должны быть пронумерованы, храниться в запираемом ящике:
-         у оперативного персонала (дежурного  сторожа) – рабочий комплект;
[bookmark: _GoBack]-         у ответственного за электрохозяйство (Висханов М.А.) -  запасной комплект.
2.       Ключи выдавать под расписку:
-         работникам имеющим право единоличного осмотра – от всех помещений.
-         при допуске для работ в электроустановках по наряду-допуску – допускающему из числа оперативного (оперативно-ремонтного) персонала, ответственному руководителю и производителю работ, наблюдающему – от помещений, в которых предстоит работать.
3.       Ключи подлежат возврату ежедневно по окончании осмотра или работы.
4.       Выдачу и возврат ключей учитывать записью в оперативном журнале.
5.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    _____________Р.М.Маталова